
 

 

８２日間の第2学期がスタートしました 

 ３７日間の長い夏休みを終え、校舎にも元気な子ども達

の声が響き合っています。大きな事故もなく楽しい夏休み

を過ごすことができましたのも、ご家庭の絶大なるご協力

のおかげと感謝申し上げます。今年も暑さが厳しく体調管

理も大変だったかと思いますが、どの子もこの夏で一段と

大きく成長したように感じました。 

多くの行事が目白押しの２学期も充実した教育活動が

展開できるよう全職員で尽力して参ります。今学期もどう

ぞよろしくお願いいたします。               （教室に元気な子ども達が戻って来ました） 

    

 

2025 年度  郡山市立赤木小学校だより 

あかりん通信  

第９号 令和 7 年８月２5 日 

文責 校長：小椋 敬次 

【 避難訓練・引渡し訓練 】 

８月２８日（木）に避難訓練及び引き渡し訓練を

実施いたします。地震や台風・大雨の被害を最小限

に抑えるため、児童の防災意識を高めること、また

災害時にお子さんを安全かつ迅速に引渡すことがで

きるようにすることを目的とした訓練となります。 

月末のお忙しい時期かとは思いま 

すが、趣旨をご理解いただき、ご 

協力よろしくお願いいたします。 

 

【 表現する読書 】 

夏休み期間中、図書館を２日間開館しまし

た。多くの子ども達が図書館を利用し、本と触

れ合っていました。読書の体験から感じたこ

と、浮かんだイメージ、それを自分の言葉で表

現することで気づきが生まれます。またその表

現を子ども達同士で交流し合うなか、友達の体

験から生まれた言葉を聴くと、聴いた子どもも

新たな発見、気づきが生 

まれます。そのように一 

人一人が、そしてお互いが 

豊かな心をもち育ってく 

れることを願っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お知らせ】 ９月の前半の行事予定 

※ 変更になる場合がありますので、ご了承ください。 

３日（水）クラブ活動 

４日（木）お弁当の日 修学旅行（6 年） 

５日（金）四校中１授業参観 

     諸会費引落日 給食なし 

１０日（水）クラブ活動 

１１日（木）Ｂ５ 評価事務整理日 

１２日（金）Ｂ５ 評価事務整理日 

１５日（月）敬老の日 

※ 詳しい日程・内容については、最新の学年だよ

りやマチコミ等でご確認ください。 

※ 学校だよりにつきましては、ホームページでも 

閲覧が可能となっております。 

【 親子奉仕作業 お世話になりました 】 

８月２３日（土）にＰＴＡ親子奉仕作業を行い

ました。校庭の周辺の除草作業を中心にお世話

になりました。早朝より多くの方々にご協力い

ただきありがとう 

ございました。整っ 

た環境の中、２学 

期がスタートでき 

ますことに感謝申 

し上げます。 

  

 

 

 


